3

                                                          [image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ
УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН ПӖРРЕМӖШ СОЗЫВ ДЕПУТАЧӖСЕН ПУХӐВӖ
РЕШЕНИЕ

«20» ноября  2023 года

       г. Алатырь

                             № 24/4
	Об утверждении  прогнозного  плана приватизации  муниципального имущества

     на  2024  год  и  основные направления  приватизации муниципального имущества на 2025- 2026  годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Собрание депутатов Алатырского муниципального  округа
РЕШИЛО:

            1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества Алатырского муниципального округа  на 2024 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2025-2026 годы.

2. В бюджете  Алатырского муниципального округа предусмотреть  денежные  средства на проведение предпродажной подготовки объектов,  включенных в прогнозный  план приватизации.

          3. Отделу экономики и муниципального  имущества  администрации Алатырского муниципального округа  обеспечить в установленном порядке  реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2024 год  и основных направлений  приватизации  муниципального  имущества  на 2025-2026 годы.

          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Алатырского муниципального округа                                                           С.В. Павлёнков

Глава Алатырского

муниципального округа                                                                                     Н.И. Шпилевая

                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                     решением  Собрания  депутатов

                                                                                                    Алатырского муниципального округа
                                                                                         от____.____. 2023 г. № ___/___
Прогнозный план

приватизации муниципального имущества  Алатырского муниципального округа   на 2024 год  и основные направления приватизации муниципального имущества

на 2025 -2026 годы

Раздел 1.

Основные  направления  в сфере  приватизации муниципального  имущества

Целью Прогнозного плана  приватизации муниципального имущества на 2024 год  и основных направлений приватизации муниципального имущества на 2025 -2026 годы  (далее  - Программа приватизации)  является максимизация  вклада приватизации муниципального имущества в реализацию Программы социально- экономического развития  и повышение  конкурентоспособности  экономики Алатырского муниципального округа.

Основными задачами  Программы приватизации являются:

осуществление  в 2024 – 2026 годах  приватизации муниципального имущества, которое не используется  для обеспечения функций и задач округа;

формирование доходов  бюджета Алатырского муниципального округа.

Основным принципом  формирования Программы приватизации является обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

По состоянию на 1 января  2024 года  в Алатырском муниципальном округе  насчитывается  1 муниципальное  унитарное предприятие.

В целях эффективного использования  недвижимого имущества, находящегося в ведении МУПа  и неиспользуемого  ими  в 2023 году,  планируется приватизация  ряда таких объектов недвижимости  при условии  изъятия  их  из хозяйственного ведения предприятий.

Согласно Программе приватизации  в 2024 году  предполагается приватизировать 1  объект  недвижимости.

Таким образом, в  2024 году к приватизации  будет предложено  муниципальное имущество, которое не используется   для обеспечения функций и задач округа.

Исходя из состава, предлагаемого к приватизации  муниципального имущества в 2024 году,  ожидается получение доходов   местного бюджета от приватизации  в сумме не менее 600 тысяч рублей.

В 2025 -2026 годах  ожидаются поступления в местный бюджет  от  приватизации   муниципального имущества  в размере не менее 650 -  750  тысяч рублей  ежегодно.

Раздел 2.

Муниципальное  имущество, приватизация  которого планируется в 2024 году

2.1.Перечень  объектов недвижимости, находящихся  в муниципальной

собственности Алатырского муниципального округа,  которые планируется приватизировать  в 2024 году

	Наименование объекта,

местонахождение
	Срок приватизации

(квартал)
	Стоимость основных  средств  на 01.01.2024 года (тыс. руб.)

	балансовая
	остаточная

	Земельный участок площадью 81   кв. метров с кадастровым номером 21:03:010524:14,  категория земель: земли населенных пунктов,  вид разрешенного использования: для обслуживания гаража по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, д.105-А  с расположенным на нем  объектом недвижимого  имущества:

Здание гаража,  назначение   нежилое  с кадастровым номером 21:03:010562:427, площадью 60,4 кв.м. по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, д.105а.

	II
	177,5
	54,9